
令和２年４月１７日   

 保護者の皆様 

 

旭川市立大有小学校長 

玉 井 一 行 

【重要連絡】家庭学習サービスの活用について 

 

 春暖の候，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から，本校の教育に対しまし

て，温かい御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，既にお知らせしています通り，市内の全小中学校には「ラインズｅライブラリアドバンス」と

いう学習ソフトが導入されており，御家庭では，自宅のパソコン等からインターネットに接続して，ド

リル教材や英語リスニング教材などの家庭学習サービスを利用することができます。学習の結果は履歴

として残り，継続的な学習ができます。 

 つきましては，必要に応じて日常の学習に御活用していただきますよう改めて御案内申し上げます。 

 

１ 家庭学習サービスについて 

 ・御家庭のパソコン，タブレット，スマートフォンから御利用になれます。 

 ・小学校１年生から中学校３年生までの約６万問のドリル問題や英語リスニング教材に取り組めま

す。 

 ・サービスの利用料は無料です。（インターネット接続に係る通信費用は保護者様の負担となります。） 

 

２ 利用できる教科 

国語・算数・社会・理科・英語 

                              

３ 利用方法                                 

（１）「ｅライブラリ家庭学習サービス」    

（https://katei.kodomo.ne.jp/pc)に接続すると，

右上の画面になります。下のＱＲコードから読み取

ることもできます。 

 

（２）ログイン画面にて，本日あらためて別途配付したカ    

ードに記載された，「学校コード」，「ログイン ID」，    

「ログインパスワード」「学校パスワード」を入力し，   

ログインをクリックします。  

 

（３）ログインに成功すると，②の画面になり，利用開始   

となります。 

 

画面① 

画面② 

e ライブラリＱＲコード 


